- 5 Felicitatis somnio indulget suæ,
Quòd cuncta cedant prosperè :
Nec te futurum cogitat vel judicem,
Vel perpetrati vindicem.
- 6 Hostes minoris æstimat nihilo suos,
Sic ipse secum computans,
Incommodi expers ad senectam usque ultimam
Securus ævum transfigam.
- Non cura lætis ulla fese gaudiis,
Non ægritudo interferet.
- 7 Os exsecranda despuit convicia,
Spumatque probris & dolis :
Bonis labores continenter pestilens
Lingua & dolores parturit.
- 8 Circa viarum compita insidias locat,
Ut innocentem clam involet :
Intentus oculis intuetur acribus
In transeuntes pauperes.
- 9 Qualis cruentus subter alta deliteret
Spelæa conditus leo :
Sic è latebris corde trepido palpitans,
Infirmioribus imminet :
Et occupatos multinodis nexibus
Nassæ involutos attrahit,

8. *Compita*] Loca ubi plures viæ seu itinera competit: Ovid.
In ternas compita sexta vias. C.

9. *Spelæa*] σπηλαῖον Latinis antrum, Spelunca vel caverna
unde *Spelæum ferarum*, pro antro feris latibulum præbente. Virg.
In sylvis, inter spelæa ferarum. C.

9. *Multinodis*] Penultima longa, a nexu multorum nodorum
It: Lucretius dixit *Multangulus*, Plin. *Multicaulis* Ovid. *Multi-*
formis. Varro, *Multinodus*, ad quorum similitudinem elegante
vocabulum hoc conformavit. C:

Nassæ] *Nassa* proprie textum vimineum in quod escâ imponi
sunt lissæ alliciuntur, ita ut ingressis non pateat exitus. Hic me-
ta horice accipitur pro dolis & machinationibus fraudulentis. C

Malisqu

- 10 Malisque subigit : & tenebris occulit
Crudelitatem callidus.
Ah, strage quantâ transeuntes perculit,
Graffatus istis artibus !
- 11 Sic deinde secum colligit male credulus,
Hæc prorsus ignorat Deus :
Avertit ora rebus humanis sua,
Fandi & nefandi negligens.
- 12 Exsurge, Domine, tolle in altum dexteram,
Librata fige vulnera.
Ope destitutos ne pios silentio
Oblivioso defere.
- 13 Tene impiorum pervicax vesania
Sic audeat contemnere ?
Secreta secum corde tacito ut murmuret,
Humana non curat Deus.
- 14 Cernis profectò cuncta, cernis ; & tuam
Scelestus in manum cadet,
Ut te labores & dolores pauperum
Non præterire intelligat.
Tibi relicitus est inops atque innocens :
Tu tutor orbos protegis.
- 15 Tu frange vires impii, violentiam
Tu mentis improbæ doma :

11. *Fandi & nefandi negligens*] Licitum & illicitum nihil cu-
rans. *f.* *Fandum & nefandum* idem quod *fas & nefas*, utrum-
que enim a fando dicitur, quia quod æquum est digne fari possu-
mus, quod iniquum fari non possumus. *Virg.* *At sperate Deos me-*
mores fandi atque nefandi.

13. *Pervicax*] quasi per vim perseverans nulli cedens: *C.*